издается с августа 2012 года

[image: image1.png]

выходит 2 раза в месяц
	Официальное издание органов местного самоуправления муниципального образования поселок Большая Ирба

№ 9                                     15 мая 2014 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2014            пгт Большая Ирба              № 40–п

Об окончании отопительного сезона

2013-2014 годов на территории

муниципального образования

посёлок Большая Ирба

В соответствии с п. 12 Постановления Правительства РФ от 23.03.2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», постановляю:

1. Установить дату окончания отопительного сезона на территории муниципального образования п. Большая Ирба 15 мая 2014 года с корректировкой даты окончания в соответствии со СНИП.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня следующего за днём обнародования путём размещения на информационных досках посёлка Большая Ирба.

Глава посёлка                                             Н.Н. Корнева
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2014           пгт Большая Ирба                 № 41–п

О внесении изменений в постановление

администрации поселка Большая Ирба

от 07.05.2007 № 29-п «Об утверждении

порядка выдачи разрешений на строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и выдачи

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

В соответствии с ч. 1 ст. 4, ч. 4 ст. 7, п. 20 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 13, п. 17 ст. 51 Градостроительного кодекса ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Большая Ирба от 07.05.2007 № 29-п «Об утверждении порядка выдачи разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения:

п. 1.7 порядка выдачи разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию изложить в следующей редакции:

Выдача разрешения на строительство не требуется в случае:

1) строительства гаража на земельном участке, предоставленном физическому лицу для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, или строительства на земельном участке, предоставленном для ведения садоводства, дачного хозяйства;

2) строительства, реконструкции объектов, не являющихся объектами капитального строительства (киосков, навесов и других);

3) строительства на земельном участке строений и сооружений вспомогательного использования;

4) изменения объектов капитального строительства и (или) их частей, если такие изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики их надежности и безопасности и не превышают предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, установленные градостроительным регламентом;

4.1) капитального ремонта объектов капитального строительства;

5) иных случаях, если в соответствии с Градостроительным кодексом, законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности получение разрешения на строительство не требуется.

п. 2.6 порядка выдачи разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и выдачи разрешений на ввод объектов в эксплуатацию изложить в следующей редакции:

органы местного самоуправления отказывают в выдаче разрешений на строительство при отсутствии документов, предусмотренных ч. 7 и 9 ст. 51 Градостроительного кодекса:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

3) материалы, содержащиеся в проектной документации;

4) положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 настоящего Кодекса;

5) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса);

6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 ст. 51 Градостроительного кодекса случаев реконструкции многоквартирного дома;

7) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.

Для принятия решения о выдаче разрешения на строительство необходимы следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка;

3) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ирбинский вестник».

Глава посёлка                                        Н.Н. Корнева

	Газета «Ирбинский вестник»

Учредитель Большеирбинский поселковый Совет депутатов
Тираж 50 экз.

	Отпечатано в администрации мо поселок Большая Ирба
Курагинского района Красноярского края р.п. Большая Ирба, ул. Ленина. дом 2 тел. 6-32-65

Подписано в печать 14.05.2014
Отпечатано: 15.05.2014